○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○
○○○○○株式会社信用状態のご照会
拝啓　貴社ますますご発展のこととお喜び申し上げます。
　さて、このたび当社宛、貴社取引先の○○○○○株式会社（○○○○○市○○町）から、新規取引のお申出がありました。当社では、同社との取引は一切なく、同社の内容および信用状態については、まったく承知しておりません。
　つきましては、ご多用中のところはなはだ恐縮ですが、長年のお取引のご経験から、同社の信用状態・支払いぶりなどについて、ご教示いただければ幸いでございます。
　ご教示の内容につきましては、もちろん秘密厳守をいたしますから、何卒よろしくお願いいたします。
　とんでもないお願いを申し上げ恐縮の限りです。本来、参上してご教示を仰ぐべきところでございますが、取り急ぎ書中で、ご照会お願い申し上げます。
敬具
担当　　株式会社○○○○○　○○部　○○　○○

電話
○○－○○○○－○○○○